ПРОТОКОЛ № 35/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

Забайкальского филиала  открытого акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося 22 сентября 2014 года

          В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии Забайкальского филиала открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель Председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	6.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

                 Состав ПРГ – 7 человек. Приняли участие – 6.  Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.Рассмотрение заявок на участие в Запросе предложений ЗП/006/НКПЗаб/0032 на право заключения договора на модернизацию склада временного хранения таможенных грузов, Агентства контейнерных перевозок на станции Забайкальск в 2014 году. (Строка ГПЗ 615)
По  пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	22.09.2014 16:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	672000, Забайкальский край, г. Чита, ул. Анохина , 91

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Модернизация склада временного хранения  Агентства контейнерных перевозок на станции Забайкальск в 2014 году.

	Максимальная цена договора:
	2 400 000,00 Российский рубль

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в запросе предложений – 19.09.2014 16:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Общество с Ограниченной Ответственностью «РеалСтрой»

(ООО «РеалСтрой»),

ИНН 2462220580, КПП 246201001,

ОГРН 1122468017748

	Номер заявки в журнале регистрации:
	78

	Дата и время подачи заявки:
	19.09.2014  15-30

	Цена поставщика:
	2388096,00

	Срок исполнения договора:
	25 дней с даты подписания договора

	Срок гарантии
	72 месяца с даты подписания акта выполненных работ

	Условия, сроки и порядок расчетов :
	Оплата осуществляется Заказчиком, по факту выполненных работ, на основании акта выполненных работ и выставленной Поставщиком счет-фактуры в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты его получения Заказчиком.

	Сведения об объеме выполнения работ:
	В соответствии с разделом 4. «Техническое задание»  - Документации о закупке.

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	в случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения;
	Отсутствует
	Работают с НДС

	письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Запросе предложений, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом.
	Наличие

	бухгалтерскую (финансовую) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за прошедший календарный год
	Наличие

	справку об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Запроса предложений налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента);
	Наличие

	решение или копию решения об одобрении сделки, планируемой к заключению в результате Запроса предложений, если такое одобрение требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации или учредительными документами претендента (об одобрении крупной сделки, сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, и др.) В случае если получение указанного решения до истечения срока подачи Заявок для претендента на участие в Запросе предложений невозможно в силу необходимости соблюдения установленного законодательством и учредительными документами претендента порядка созыва заседания органа, к компетенции которого относится вопрос об одобрении или о совершении соответствующих сделок, претендент обязан представить письмо, содержащее обязательство в случае признания его победителем Запроса предложений представить вышеуказанное решение до момента заключения договора.
	Наличие

	сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации.
	Наличие

	действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д. (нотариально заверенные копии).
	Наличие

	документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Запроса  предложений.
	Наличие

	отсутствие за последние три года просроченной задолженности перед ОАО «ТрансКонтейнер», фактов невыполнения обязательств перед ОАО «ТрансКонтейнер» и причинения вреда имуществу ОАО «ТрансКонтейнер».
	Наличие

1.3.На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:

1.3.1. допустить к участию в запросе предложений следующих претендентов и
с учетом п. 2.8.6. документации о закупке присвоить им следующие порядковые номера:
	Номер заявки
	Сведения об организации

(наименование, ИНН, КПП, ОГРН)
	Количество баллов
	Порядковый номер

	1
	Общество с Ограниченной Ответственностью «РеалСтрой»

(ООО «РеалСтрой»),

ИНН 2462220580, КПП 246201001,

ОГРН 1122468017748

	1

1.2. Признать Запрос предложений  по Лоту № 1 не состоявшимся на основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках (на участие в конкурсе подана одна конкурсная заявка);

1.3. В соответствии с пунктом 141 и подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках (размещение Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)) рекомендовать заключение с ООО «РеалСтрой» договора на модернизацию склада СВХ в 2014 году, на следующих условиях:

Предмет Договора: Модернизация склада временного хранения  Агентства контейнерных перевозок на станции Забайкальск в 2014 году.
Максимальная цена договора: 2 388 096,00руб. (два миллиона триста восемьдесят восемь тысяч девяносто шесть)  рублей 00 копеек без учета НДС. НДС по ставке 18 % начисляется отдельно.

Форма, сроки и порядок оплаты: Оплата осуществляется Заказчиком, по факту выполненных работ, на основании акта выполненных работ и выставленной Поставщиком счет-фактуры в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты его получения Заказчиком

Объем работ: В соответствии с разделом 4. «Техническое задание»  - Документации о закупке.

Место выполнения работ: Забайкальский край, пгт. Забайкальск, ул. 1Мая, 7. Агентство контейнерных перевозок на станции Забайкальск.

Срок выполнения работ: 25 дней с даты заключения договора
Срок действия договора: с даты подписания договора до исполнения сторонами принятых на себя  обязательств.
Гарантия: 72 (семьдесят два) месяца со дня подписания акта выполненных работ

Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ
	__________________________

	Заместитель ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:
	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

«24» ​​​​​​​​​​​​​​​​сентября 2014 г.